

# Metāla žogu uzstāda

SIA «Metāldarbnīca» pamatdarbība ir metāla nožogojumu izgatavošana un montāža, kā arī to komponentu un kalumu vairumtirdzniecība. Šis ražošanas uzņēmums ir viens no nedaudzajiem, kas specializējas dekoratīvu metālizstrādājumu rūpnieciskajā vai tradicionālajā rokas kalšanā. Lai paplašinātu piedāvājumu un arī klientu loku, SIA «Metāldarbnīca» piedāvā vairākus jaunus žogu veidus, kas piemēroti arī lielu sabiedrisku teritoriju norobežošanai.

## Jaunums – metāla dēlišu žogs

Tas ir alternatīvs risinājums koka dēlišu žogam, bet ar nesalīdzināmi ilgāku kalpošanas laiku. Profilēto dēlišu žogs izskatīsies labi gan privātmājas teritorijas ierobežošanai, gan prestiža biroja vai sabiedriskas ēkas nožogojšanai. Sabiedrisko objektu žogiem ir atšķirīgas prasības – tie pieļauj salīdzinoši vienkāršāku dizainu un tiecas pēc lētākām izmaksām vienam žoga metram. Tas ir svarīgi no ekonomiskā aspekta, jo sabiedrisko objektu teritorijas parasti ir daudz lielākas – simts un vairāki simti kvadrātmetru. Izvēloties risinājumu ar profilēto dēlišu žogu, klients atrisina arī reizēm sarežģīto laika problēmu. Šī žoga izgatavošana un montāža notiek ļoti ātrā laika termiņā, kas ir svarīgi pašreizējā būvniecības tirgus situācijā.

Raksturojot izmantoto materiālu, jāatzīmē arī vairākas priekšrocības. Atšķirībā no koka, metāls ir stingrs materiāls, turklāt ar ļoti ilgmūžīgu virsmas pārklājumu. Metāla dēļiši ir pārklāti ar cinku un, ja nepieciešams, krāsoti ar krāsu. Šāds risinājums materiālu pasargā no apkārtējās vides un laika apstākļu nelabvēlīgās ietekmes, tādēļ tas nekorodē. Izejmateriāls – metāla loksne tiek sagatavota rūpnieciski, profilēta uz speciāliem darbgaldiem un pēc tam cinkota. Tālāk loksni sagarina pēc nepieciešamā žoga augstuma un tā ir sagatavota stiprināšanai objektā. Turklāt stiprināšanā netiek izmantota metināšana, bet dēļišus stiprina ar kniedēm. Arī tas pasargā cinka slāni no nejaušanas sabojāšanas un iespējama korozijas perēkļa izveidošanās.

Metāla dēlišu žogs tāpat dod iespēju ierobežot teritorijas pārredzamību – atkarībā no nepieciešamības, var izgatavot pilnīgi slēgtu nožogojumu vai arī stiprināt retāk, panākot caurskatāmību.



Profilēto dēlišu žogs izskatīsies labi gan privātmājas teritorijas ierobežošanai, gan prestiža biroja vai sabiedriskas ēkas nožogojšanai.

Standarta risinājumam atstarpe starp dēļiņiem ir 40 mm, to var palielināt līdz 75 mm. Iespējams panākt arī pilnīgi blīvu žogu, dēļišus novietojot divās rindās.

## Statņu žogi sabiedriskajiem objektiem

Atšķirībā no dēlišu žoga, nožogojšanai tiek izmantoti stieņi jeb statņi. Vertikālie statņi ir kvadrātveida vai apaļas caurules, kas šķērso horizontālās sliedes. Sliedē tiek izperforēti caurumi un tajos ievieto statņus. Tādā veidā tiek panākts, ka nav jāveic papildu griešanas un metināšanas operācijas.

Statņu žogs izceļas ar stingrību un ir īpaši piemērots teritorijām, kur nožogojumam ir paaugstinātas drošības prasības. Statnis izvirzās 175 mm virs augšējās sliedes un 125 mm zem apakšējās, kas praktiski nedod iespēju statni deformēt.

Līdzīgi kā metāla dēļiši, arī statņi ir cinkoti un pēc tam krāsoti. SIA «Metāldarbnīca» klientiem piedāvā šos konstruktīvos uzlabojumus konstrukcijā, kas paātrina un vienlaikus salētina izgatavošanas un montāžas procesu.

## Izplatīti un tradicionāli metinātie drāšu žogi

Šis žogu veids noteikti ir viens no visizplatītākajiem ne tikai Latvijā. Drāšu žogus, atšķirībā no iepriekš apskatītajiem, SIA «Metāldarbnīca» neražo, bet piegādā un uzstāda. Tirgus piedāvājums ļauj izvēlēties gan metinātus, gan pītus



Žoga izejmateriāls – metāla loksne tiek sagatavota rūpnieciski, profilēta uz speciāliem darbgaldiem un pēc tam cinkota.